CATALOGUE
XỬ LÝ KHÍ THẢI
VÌ SỨC KHỎE CỘNG ĐỒNG VÀ SỰ PHÁT TRIỂN BỀN VỮNG
  3
Exhaust Gas Treatment Catalog
CẤU TẠO HỆ THỐNG XỬ LÝ KHÍ THẢI
Quạt ly tâm

BẢNG THÔNG SỐ KỸ THUẬT THÁP ĐỆM HẤP THỤ
Model
Công
suất quạt
(kW)
Lưu Lượng
(m3/h)
Đường
kính tháp
(mm)
Số tầng
Đệm
Số giàn
phun
Vật liệu
NEG-PBS-800 5.5 4500-5000 800 2 2 Thép/Inox/Nhựa
NEG-PBS-1000 7.5 7000-8500 1000 2 2 Thép/Inox/Nhựa
NEG-PBS-1200 11 10000-12000 1200 2 2 Thép/Inox/Nhựa
NEG-PBS-1400 18.5 14000-17000 1400 2 2 Thép/Inox/Nhựa
NEG-PBS-1600 22 18000-22000 1600 2 2 Thép/Inox/Nhựa
NEG-PBS-1800 30 23000-28000 1800 2 2 Thép/Inox/Nhựa
NEG-PBS-2000 37 29000-34000 2000 2 2 Thép/Inox/Nhựa
NEG-PBS-2200 55 36000-42000 2200 2 2 Thép/Inox/Nhựa
NEG-PBS-2400 75 44000-56000 2400 2 2 Thép/Inox/Nhựa
(Kích thước thiết bị có thể thay đổi theo thông số đầu vảo của khí thải)
  NGUYÊN LÝ HOẠT ĐỘNG
 Trong tháp đệm, chất lỏng được bơm tuần hoàn phun từ trên xuống nhờ các béc phun dạng xoắn ốc,
phân bổ đều trên bề mặt đệm, khí đi từ dưới lên phân tán trong lỏng nhờ các lớp đệm. Khí sạch đi qua

BẢNG THÔNG SỐ KỸ THUẬT THIẾT BỊ HẤP PHỤ THAN HOẠT TÍNH
(Than hoạt tính dạng khối)
Model
Công suất
quạt
(kW)
Lưu Lượng
(m3/h)
Kích thước
L x W x H
(mm)
Khối lượng
than
(kg)
Vật liệu
NEG-ACA-S5.5 5.5 4500-5000 1400x1100x1200 58 Thép/Inox/Nhựa
NEG-PBS-S7.5 7.5 7000-8500 1400x1100x1900 87 Thép/Inox/Nhựa
NEG-PBS-S11 11 10000-12000 2200x1100x1200 116 Thép/Inox/Nhựa
NEG-PBS-S18.5 18.5 14000-17000 2200x1100x1900 174 Thép/Inox/Nhựa
NEG-PBS-S22 22 18000-22000 2200x1100x1900 174 Thép/Inox/Nhựa
NEG-PBS-S30 30 23000-28000 4500x1100x1200 232 Thép/Inox/Nhựa
NEG-PBS-S37 37 29000-34000 4500x1100x1200 232 Thép/Inox/Nhựa
NEG-PBS-S55 55 36000-42000 3200x1100x1900 261 Thép/Inox/Nhựa
NEG-PBS-S75 75 44000-56000 4500x1100x1900 348 Thép/Inox/Nhựa
(Kích thước thiết bị có thể thay đổi theo thông số đầu vảo của khí thải)
  NGUYÊN LÝ HOẠT ĐỘNG
 Khí thải được hút vào bên trong thiết bị, qua lớp bông lọc bụi G4 hoặc HEPA rồi đi qua các tầng than
hoạt tính. Nhờ lực hút bề mặt trên các mao quản của than mà khí thải được giữ lại bên trong các mao

BẢNG THÔNG SỐ KỸ THUẬT THIẾT BỊ HẤP PHỤ THAN HOẠT TÍNH
(Than hoạt tính dạng hạt)
Model
Công suất
quạt
(kW)
Lưu Lượng
(m3/h)
Kích thước
L x W x H
(mm)
Khối lượng
than
(kg)
Vật liệu
NEG-PBS-G22 22 18000-22000 1600x1700x1400 324 Thép/Inox
NEG-PBS-G30 30 23000-28000 1800x1700x1400 378 Thép/Inox
NEG-PBS-G37 37 29000-34000 1600x1700x1600 468 Thép/Inox
NEG-PBS-G45 45 32000-38000 2000x1700x1600 546 Thép/Inox
NEG-PBS-G55 55 36000-42000 2000x1700x1800 624 Thép/Inox
NEG-PBS-G75 75 44000-56000 2200x1700x1800 741 Thép/Inox
NEG-PBS-G90 90 55000-68000 3000x1700x2000 960 Thép/Inox
NEG-PBS-G110 110 66000-80000 3300x1700x2000 1152 Thép/Inox
(Kích thước thiết bị có thể thay đổi theo thông số đầu vảo của khí thải)
  NGUYÊN LÝ HOẠT ĐỘNG
 Khí thải được hút vào bên trong thiết bị qua các lớp than hoạt tính. Nhờ lực hút bề mặt trên các mao
quản của than mà khí thải được giữ lại bên trong các mao quản của than hoạt tính. Khí sạch được đi ra

BẢNG THÔNG SỐ KỸ THUẬT KHỬ BỤI VENTURI – THÁP ĐỆM
Model
Công
suất quạt
(kW)
Lưu Lượng
(m3/h)
Đường
kính tháp
(mm)
Số tầng
Đệm
Số lượng
Venturi
Vật liệu
NEG-VPS-1000 7.5 7000-8500 1000 2 1 Thép/Inox/Nhựa
NEG-VPS-1200 11 10000-12000 1200 2 1 Thép/Inox/Nhựa
NEG-VPS-1400 18.5 14000-17000 1400 2 1 Thép/Inox/Nhựa
NEG-VPS-1600 22 18000-22000 1600 2 2 Thép/Inox/Nhựa
NEG-VPS-1800 30 23000-28000 1800 2 2 Thép/Inox/Nhựa
NEG-VPS-2000 37 29000-34000 2000 2 2 Thép/Inox/Nhựa
NEG-VPS-2200 55 36000-42000 2200 2 3 Thép/Inox/Nhựa
NEG-VPS-2400 75 44000-56000 2400 2 3 Thép/Inox/Nhựa
(Kích thước thiết bị có thể thay đổi theo thông số đầu vảo của khí thải)
  NGUYÊN LÝ HOẠT ĐỘNG
 Khí bụi đi vào Venturi từ trên xuống, nước được phun tại điểm thắt thay đổi áp suất. Nhờ đó các hạt
bụi sẽ hợp với tia lỏng tạo thành các dọt lỏng có kích thước lớn hơn, tăng tốc phi xuống phía khoang

BẢNG THÔNG SỐ KỸ THUẬT LỌC BỤI TÚI VẢI
Model
Công suất
quạt
(kW)
Lưu Lượng
(m3/h)
Kích thước
L x W x H
(mm)
Số lượng
túi vải
Kích
thước túi
Vật liệu
NEG-BF22 22 18000-22000 2340x2240x6620 90 D150x2500 Thép/Thép mạ
NEG-BF30 30 22000-28000 2740x2240x6620 110 D150x2500 Thép/Thép mạ
NEG-BF37 37 28000-32000 3220x2240x6620 140 D150x2500 Thép/Thép mạ
NEG-BF45 45 32000-42000 4680x2240x7080 200 D150x2500 Thép/Thép mạ
NEG-BF55 55 42000-50000 5520x2240x7080 240 D150x2500 Thép/Thép mạ
NEG-BF75 75 50000-66000 7270x2240x7080 320 D150x2500 Thép/Thép mạ
NEG-BF90 90 66000-72000 8820x2240x7080 400 D150x2500 Thép/Thép mạ
NEG-BF110 110 72000-86000 8820x2240x8040 400 D150x3200 Thép/Thép mạ
(Kích thước thiết bị có thể thay đổi theo nồng độ bụi đầu vào)
  NGUYÊN LÝ HOẠT ĐỘNG
 Khí bụi đi vào bên trong khoang chứa túi vải, đảm bảo khí được phân bố đều đến tất cả các túi. Khí
sạch sẽ xuyên qua lớp vải đi ra ngoài còn bụi được giữ lại trên bề mặt túi. Khi lượng bụi bám đủ

Công
suất quạt
(kW)
Lưu Lượng
(m3/h)
Kích thước
L x W x H
(mm)
Số
lượng
lõi lọc
Kích
thước lõi
lọc
Vật liệu
NEG-CF7.5 7.5 5000-6400 860x1370x3420 6 D320x900 Thép/Thép mạ
NEG-CF11 11 6000-8600 860x1370x3800 8 D320x900 Thép/Thép mạ
NEG-CF15 15 10000-12800 1720x1370x3480 12 D320x900 Thép/Thép mạ
NEG-CF18.5 18.5 15000-17100 1720x1370x3800 16 D320x900 Thép/Thép mạ
NEG-CF30 30 21000-25700 2580x1370x3800 24 D320x900 Thép/Thép mạ
NEG-CF55 55 40000-45600 3440x1800x3800 32 D320x1200 Thép/Thép mạ
NEG-CF75 75 50000-57200 4300x1800x3800 40 D320x1200 Thép/Thép mạ
(Kích thước thiết bị có thể thay đổi theo nồng độ bụi đầu vào)
  NGUYÊN LÝ HOẠT ĐỘNG
 Khí bụi đi vào bên trong khoang chứa lõi lọc, phân bố đều đến đến tất cả các lõi lọc. Khí sạch xuyên
qua lớp lọc đi ra ngoài, bụi được giữ lại trên bề mặt lõi lọc. Khi lượng bụi bám đủ nhiều, van xung

Phễu thu bụi
 20
BẢNG THÔNG SỐ KỸ THUẬT TÁCH BỤI CYCLONE
Model
Công suất
quạt
(kW)
Lưu Lượng
(m3/h)
Đường kính
(mm)
Số lượng tổ
hợp tối ưu
Vật liệu
NEG-CY400 1.1 1600-1800 400 2-4 Thép/Inox/Nhựa
NEG-CY500 2.2 2400-2800 500 2-4-6 Thép/Inox/Nhựa
NEG-CY550 3 2900-3300 550 2-4-6 Thép/Inox/Nhựa
NEG-CY600 4 3200-4000 600 2-4-6 Thép/Inox/Nhựa
NEG-CY650 5.5 4000-4800 650 2-4-6 Thép/Inox/Nhựa
NEG-CY700 7.5 5000-5600 700 2-4-6-8 Thép/Inox/Nhựa
NEG-CY800 11 6600-7200 800 2-4-6-8 Thép/Inox/Nhựa
NEG-CY900 15 9200-12000 900 2-4-6-8 Thép/Inox/Nhựa
  NGUYÊN LÝ HOẠT ĐỘNG
 Khí bụi đi vào bên trong thân trụ theo phương tiếp tuyến. Nhờ lực ly tâm các hạt bụi chuyển  động
tách ra khỏi dòng khí theo hướng bán kính và tạo thành lớp bụi trên thành thiết bị rồi chuyển động
xuống đáy phễu. Khí sạch đi vào ống trung tâm và được quạt hút ra ngoài.

 22
BẢNG THÔNG SỐ KỸ THUẬT TÁCH BỤI CYCLONE CHÙM
Model
Công suất
quạt
(kW)
Lưu Lượng
(m3/h)
Kích thước
L x W x H
(mm)
Số lượng
Cyclone
Vật liệu
NEG-CY-M16 11 8000-10000 1850x1850x3960 16 Thép/Inox/Gốm
NEG-CY-M25 18.5 12000-15000 2150x2150x4260 25 Thép/Inox/Gốm
NEG-CY-M36 30 18000-22000 2450x2450x4560 36 Thép/Inox/Gốm
NEG-CY-M49 37 25000-30000 2750x2750x4860 49 Thép/Inox/Gốm
NEG-CY-M64 45 32000-38000 3050x3050x5000 64 Thép/Inox/Gốm
NEG-CY-M81 55 41000-48000 3350x3050x3960 81 Thép/Inox/Gốm
NEG-CY-M100 75 50000-60000 3750x3750x4260 100 Thép/Inox/Gốm
(Kích thước thiết bị có thể thay đổi theo nồng độ bụi đầu vào)
  NGUYÊN LÝ HOẠT ĐỘNG
 Khí bụi đi vào bên trong khoang chứa, chuyển động xoắn ốc dọc ống trụ và thân vỏ cyclone nhờ các
cánh hướng dòng. Do lực ly tâm, bụi được tách ra khỏi dòng khí và đi xuống phễu thu. Khí sạch đi

Model
Công suất
quạt
(kW)
Lưu Lượng
(m3/h)
Kích thước
Cyclone
(mm)
Kích
thước túi
(mm)
Số lượng
túi vải
Vật liệu
NEG-CYB-7.5 7.5 5500-6500 D800x3600 D150x2500 20 Thép/Inox
NEG-CYB-11 11 7500-8500 D1200x4200 D150x2500 28 Thép/Inox
NEG-CYB-15 15 10000-11000 D1600x4800 D150x2500 38 Thép/Inox
NEG-CYB-18.5 18.5 15000-16000 D2000x5400 D150x2500 54 Thép/Inox
NEG-CYB-22 22 18000-20000 D2400x6090 D150x2500 68 Thép/Inox
NEG-CYB-30 30 23000-25000 D2800x6690 D150x2500 86 Thép/Inox
NEG-CYB-37 37 28000-30000 D3200x7200 D150x2500 102 Thép/Inox
(Kích thước thiết bị có thể thay đổi theo nồng độ bụi đầu vào)
  NGUYÊN LÝ HOẠT ĐỘNG
 Khí bụi đi vào bên trong khoang chứa túi lọc theo phương tiếp tuyến. Nhờ lực ly tâm, bụi có kích
thước lớn được tách ra khỏi dòng khí và đi xuống phễu thu. Khí bụi nhỏ tiếp tục được lọc qua các túi

Nắp tấm lọc
Cửa mika
 26
BẢNG THÔNG SỐ KỸ THUẬT LỌC BỤI ƯỚT
Model
Công suất
quạt
(kW)
Lưu Lượng
(m3/h)
Kích thước
L x W x H
(mm)
Tấm lọc  Vật liệu
NEG-WS2.2 2.2 3200-4200 920x620x2200 G4, HEPA Thép/Inox
NEG-WS3 3 4400-5500 1020x620x2400 G4, HEPA Thép/Inox
NEG-WS4 4 5600-6600 1250x620x2600 G4, HEPA Thép/Inox
NEG-WS5.5 5.5 7200-8200 1250x710x2690 G4, HEPA Thép/Inox
NEG-WS7.5 7.5 10000-12000 1450x920x2700 G4, HEPA Thép/Inox
NEG-WS11 11 12000-14000 1550x1100x2800 G4, HEPA Thép/Inox
NEG-WS15 15 14000-16000 1700x1400x2900 G4, HEPA Thép/Inox
(Kích thước thiết bị có thể thay đổi theo nồng độ bụi đầu vào)
  NGUYÊN LÝ HOẠT ĐỘNG
 Khí bụi đi vào bên trong khoang chứa nước, đi qua các khe và vách ngăn được thiết kế đặc biệt để tạo
hiệu quả xoáy, sục, va đập nước tốt nhất. Khí sạch được đi qua tấm tách sương rồi qua tấm lọc G4 để